EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº:36/2022

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis e

nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que seja lida e

encaminhada ao chefe do Poder Executivo, indicando que a Prefeitura Municipal coloque

adesivos de identificação nas Vans que transportam pacientes.

JUSTIFICATIVA

A prefeitura conta com diversas Vans que transportam diariamente

pacientes para as mais diferentes localidades.

Sugiro que essas Vans sejam identificadas com adesivo que informem

que o veículo está transportando pacientes, pois trará mais segurança a essas pessoas.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 01 de abril de 2022.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador